enfrentada a questão de tratar-se de lesão preexistente, indenizada na seara 

administrativa e não contar do rol dos pedidos da peça vestibular, que diz:  

“b) Quanto à lesão no punho direito a indenização devida para comprometimento 

total no seguimento discutido é de 25% de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 

Como no caso concreto a invalidez se apresenta em grau leve, a indenização deve 

corresponder a 25% de R$3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais), 

perfazendo o valor de R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco 

centavos).  

Frisa-se que na d. sentença exarada, verifica-se grave CONTRADICAO, que devem ser supridas ou sanadas por 

meio dos presentes embargos, sendo certo que o recurso não objetiva rediscutir a matéria, mas afastar os vícios